12 d. decis. 49. n. 30. Conjectarium igitur est: † Quod soror uterina cum sorore utrinque conjuncta in sororis defunctae geradam pariter succedat, prout latet & eleganter docet Hartm. Pistor. dict. 4. 33. ubi & sententiam Dominorum Scabinorum adducit n. 28. And. 13 Goldb. d. c. 5. p. 239. & 17. Moll. d. c. 5. n. 2. † Et matertera ab uno cum altera matertera ab utroque latere conjuncta defunctae equaliter ad successionem bonorum utensilium admittitur; Goldb. dict. loc. p. 141. n. 20.

Ica Domini in causa Martin Schlaichens zu Leipzig/Mens. Mart. Anno 1575. (Verba sent. Haben R. R. Tochtere nach ihrem Absterben euer Weib als ihrer Mutter vollbürtige Schwester an einem/ und derselben zwölf halbe Schwestern anders Theile nach sich verlassen/ ic. So ist ihre Gerade auf euer Weib / und gedachte ihrer Mutter halbe Schwestern zugleich gefallen/B. R. W.)

Et in causa Caspar Falckens zu Leipzig/M. Decemb. A. 1598. (Verba sent. So viel aber ihre Gerade anlanget/ dieweil in Verfassung derselben nicht auf die volle Geburt/ sondern allein auf die Spiegelmaßnahmen gesehen wird/ so ist solche Gerade auf ihrer Mutter vollbürtige Schwester/ und dann auch der Mutter halbürtige Schwester zugleich kommen und versellet worden/ B. R. W.)

14 † Idemq; observandum est in successione eorum, quae in gradu remotiori existunt. Etenim dicta ratio, quod in gerada sola Cognatio consideretur; non solum sorori convenit, sed generalis est tamen filia ejus † quam omnibus aliis ultiotibus gradibus ex linea feminina descendantibus, Andr. Goldb. d. c. 5. p. 142. n. 25.

Ita Domini ad consultationem Matthaei Batzis zu Leipzig/M. Dec. An. 1626.

Joh. Georgii à Schleinitz/Mens. Nov. Anno 1627.

Christophori Nesselii zu Leipzig/Mens. Aug. A. 1588.

#### DEFINIT. LVIII.

*Filia quoque spuria matri naturali in Gerada succedit.*

1 **D**ubium quidem movet art. 51. & ubi Gloss. Landr. lib. 1. ubi dicitur: Kein ehlich Mann/ oder ehelich Weib nimmt eines Mannes Erbe/ der imrechte te Ehe hat. Unde è contrario sequitur, † quod pati modo illegitimus vel illegitima legitimo legitimatus succedere nequeat, adeoque nec filia spuria defuncta matre naturali, gerada deferatur, prout ita infertur Matth. Coler. p. 1. decis. 44. n. 3. Aut. differ. jur. civ. & Saxon. lib. 2. p. 2. diff. 49. Wesenb. in part. ff. 3 ad SCrum Tertull. n. 4. † Sed absque dubio erronea est hæc sententia, quam refellit Andr. Goldb. de gen. rad. cap. 5. p. 117. n. 26. † Indubitati enim juris est, liberos naturales tantum, vel illegitimos non secus arque ex justis Nupriis procreatos matri succedere, I. novissime 3. Inst. ad SCrum Orf. l. 1. §. sed & vulgo 2. ff. 5 ad SC. Tertull. † Quod nec in foro Saxonico aliter observatur, Joh. Schneidew. in tit. inst. de hered. que ab Intest. defer. Rubri de succ. liber. natur. n. 20. Schürrer. de success. ab intest. tit. 13. † Idque si verum est in rebus hereditariis, cur de successione in bonis utensilibus aliud asserendum esset, haud certe video, Joh. 7 Schneidew. in dict. loc. n. 4. † Nec est, quod verbis dict. art. 51. inhareamus: Quia textus ille propter iniquitatem ejus usu non servatur, sed communiter restringitur ad natos ex adulterino & damnato coitu, prout tradit Aut. diff. jur. civ. & Saxon. lib. 2. p. 2. diff. 27. Goldb. dict. loc.

Ita Domini in causa M. H. zu Welsen/M. Nov. Anno 1621. (Verba sentent. Ist eure Mutter umlängsten Lodes verfassen/ und hat ihre Ehelebliche Tochter an etiam/ und euch mit andern Theile zusamt einer Gerade nach sich verlassen. Ob the eum wohl von ihr außer der Ehe gegenget worden/ ic. Es werdet ihr doch nebens einerer Schwester/ als euren verstorbenen Mutter Eheleblichen Tochter/ in solcher Gerade zu gleichem Theile billig zugelassen/B. R. W.)

DEFINIT. LIX.  
*Virgo Vestalis de jure quoque Saxonico succedit in Gerada.*

**L**icet de jure civili Monachus dicatur mundo mortuus, eo tamen non obstante cum fratribus suis ad successionem Patris sui intestati admittitur, per text. in l. 56. §. hoc etiam i. ubi Dd. C. de Episc. & Cler. Andr. Gail. lib. 2. obs. 156. n. 7. † Sed de jure Saxonico incapax est Monachus hereditatis, & patri non succedit, art. 25. lib. 1. Landr. in verb. Begiebt sich ein Mann zum Mönch-Leben/ der zu seinen Jahren kommen ist/ er hat sich von Landrecht und Lehnsrecht gelegt/ ic. † Quare nec Moniales (die Nonnen) ad geradæ successionem admitti dixeris. † Verum duplicit Sanctio hæc Saxonica Pontificibus, e. Ecclesia Sanctæ Marie 10. ubi Panorm. extr. de Constit. Quare non obstante eâ, dispositio juris civilis in foro etiam Saxonico usu observatur, † in tantum, ut licet Monachus non succedat ex suâ persona, Monasterium tamen sit loco heredis, Anib. Caffa. C. de Sacros. Ecl. teste Zobel. in Gloff. lat. ad text. germ. d. art. 25. lit. a. & part. 3. diff. 23. n. 22. Fachs. diff. 2. n. 23. Reinh. p. 3. diff. 21. Matth. Col. part. 1. decis. 46. n. 4. † Quidni ergo Monialis quoque seu Virgo Vestalis, ex consuetudine & usu fori Saxonici, ad successionem in geradæ admitteretur? Andr. Goldb. de gerad. c. 5. p. 112. num. 9. Schürrer. de success. ab intest. tit. de success. descend. pag. 140.

Ita Domini in causa Monasterii zu Hartmersleben/Mens. Mayo, A. 1600. (Verba sentent. Ist Eva Kochs im Umte Wilsmerstadt Lodes verfahren/ und hat zwölf Schwestern/ derer eine Margaretha genannt/ vor 24. Jahren sich in euer Kloster beigegeben/ und darlinnen Profession gehau/ nach sich verlassen/ ic. So hat sie ihre Gerade aufs 12. gedachte ihre zwölf Schwestern zugleich gebracht und versellet/ und die jüngste Schwester hat sich derselben allein auzunahmen nicht Zug/B. R. W.)

DEFINIT. LX.  
*Clericus matri in Gerada succedit, non etiam filia aut sorori, multò minus Uxori predefunctæ.*

**C**lericis de jure Saxonico concessum est, unâ cum sororibus Geradam Matis percipere, ut est text. in art. 5. lib. 1. Landr. in verb. Der Pfaff nimmt gleich den Theile mit der Schwester in der Mutter Gerade. Hart. Pist. observ. 172. n. 2. Andr. Goldb. de gerad. c. 5. p. 114. n. 14. Rötschitz. in tr. de dotat. art. 14. n. 13. & segg. † Cujus rei rationem reddit Gloss. in d. art. 57. Weichb. quod seilicet hoc fiat ob edictum preces, quibus omnis mundus fruitur. † Idemque procedit in Clericis seu Sacerdotibus Evangelicis nostri temporis, ut nempe & hi matre defunctâ vel soli, vel cum sororibus ad successionem in bonis utensilibus admittantur, teste observantia quotidiana, Goldb. d. l. n. 17. & 23. † Sed aliud obtinet in Clerico patre aut fratre, qui defunctâ filia seu sorore ad successionem bonorum utensilium non admittitur, Hart. Pist. dict. obs. 172. n. 3. Andr. Goldb. d. cap. 5. p. 128. n. 12. & p. 142. n. 26. † Etenim, quia text. in d. art. 5. lib. 1. Landr. disertis verbis de successione clerici in matis gerada loquitur, ad geradam filia aut sororis defunctæ cum haud extitendum, † nec Clericum ad bona utensilia à filia aut sorore telista admittendum existimat Dominini, teste Hartm. Pist. d. l. † Sunt namque Statuta strictè accipienda & non ad alium casum extendenda, l. si servum 71. §. non dixit Presor. s. ff. de acquir. hered. l. 1. §. Si is qui navem 19. ff. de exerc. act. l. quod constitutum. 21. ff. de milit. testam. Tirazzell. in l. si unquam. 8. in verb. libertis n. 2. C. de re doc. donat.